



Nytt fra Normisjon

region Østfold

Nr 2 - 2025
Årgang 25



Bli med på turmarsj. Les side 2-3!



Leder

Kjære alle sammen!

Vi er snart halvveis i året 2025 og vi gleder oss over alt som skjer av aktivitet rundt om i felleskapene våre i Østfold. Hvis vi setter alle foreningene sammen, er vi et imponerende arbeidslag. Alt ifra de minste i barnelagene til misjonsforeninger, foreninger, forsamlinger og felleskap.

I mars gjennomførte vi årsmøtet hvor dere fikk presentert en ny handlingsplan for regionen. Vi ønsker å være målrettet i det arbeidet vi gjør. Dette handler om å gjennomføre vår visjon. Les handlingsplanen og gjør dere kjent med den. Har dere spørsmål, så ta gjerne kontakt med oss i administrasjonen.

Vi begynner å se virkningen av sparetiltak vi gjorde i 2024. Målet er å nå målet med et driftsregnskap i balanse. Vi så en økning i gaver til arbeidet vårt i 2024. Dette er vi takknemlige for. Nå skal vi gjennom handlingsplanen sette mål om å bli en region som driver et arbeid i økonomisk balanse. Og vi skal gjennom handlingsplanen sette fokus på at alt vi gjør, skal være med på å få arbeidet vårt til å utvikle seg og vokse. Hvordan vokser vi som misjonsorganisasjon? Den som hadde et klart svar på det, hadde fått til noe stort.

En av faktorene tror jeg handler om å møte mennesker der de er. Som enkeltmennesker og felleskap møte mennesker med tro og eget liv. Gå og fortell at Jesus har oppstått! Han lever og alt har han gjort for oss og alle mennesker. Han gjorde det fordi alle mennesker er avhengige av og trenger Ham, for å bli frelst. Jeg hilser dere med Kolosserne 3, 16: La Kristi ord få rikelig rom hos dere.

Takk for at dere står med oss i arbeidet i bønn og givertjeneste!

Ole-Kristian Delviken, regionleder

Bli med på GOFORIT 2025

Torsdag 5. juni går startskuddet for Østfold-delen av turmarsjen Goforit. Vi ser fram til noen spennende dager som setter fokus på et stort og viktig tema, nemlig internasjonalt misjon og utsendte misjonærer fra vårt distrikt – på tvers av organisasjon- og kirketilhørighet.

Marsjens egentlige oppstart skjer på Røyken 30. mai, og via Oslo og Follo ankommer turfølget



Her forberedes turen, sittende fra venstre: Svein-Tony Gårdsø og Gunn-Marit Eriksrød Selle (fra VEBU), Torhild Nordberg, Gunnar Lilleaasen, Astrid Bjørk Andreassen og Torill Bredeg. Stående fra venstre: Annvor Glomsrud, Frode Bilsbak og Åsmund Bjørnstad.

til Askim stasjon 5. juni ca. kl. 9.45. Vi håper å få til en verdig mottakelse på stasjonsområdet, og at mange østfoldinger vil koble seg på til turen. Om dette gjelder å gå med opp til Normisjons-huset i Askim, eller om man blir med videre til Mysen, eller på resten av turen, ja, det er opp til den enkelte. Det er også viktig å si at østfoldinger selvfølgelig er velkomne til å bli med allerede fra starten på Røyken.

På Normisjonshuset i Askim kl. 10.15 blir det offisiell start for Østfold turen, og vi kan se fram til et variert program. Vi får besøk av Bolivia-utsendinger Anne Karin og Nils Atle Krokeide bosatt på Spydeberg. I tillegg kommer Roger Gihle-moen, en norsk film-animatør fra Knapstad som tidligere har vært NLM-utsending til Tanzania, men som nå jobber i NLM med et meget spennende filmprosjekt. Avgang fra Normisjonshuset blir kl. 12.00, og vi håper da vi har fått en kvalifisert snorklipper på plass.



– Alle kan bli med på turmarsjen, sier fra venstre: Gunn-Marit Eriksrød Selle, Svein-Tony Gårdsø og Torill Bredeg.

5. juni kl. 18.00 inviterer vi til mannekengoppvisning og Bangladesh-kveld på Galleri Normisjon på Mysen. Landansvarlig for Bangladesh i Normisjon, Mirjam Artmark Aanensen med flere deltar, og vi inviterer til pølsefest.

Fredag 6. juni blir det besøk i Skogstjerna natur- og menighetsbarnehage på formiddagen. Strikke og skravle-gruppa på Heia inviterer til lunsj, og på ettermiddagen får vi omvisning på Kaaen sag og mølle. Klokken 19.00 blir det misjonsfest på Holøsåsen menighetshus med sang og musikk ved Anne Marit og Morten Svenneby. Disse forteller også fra misjonsarbeidet i Chopda, India. Denne kvelden får vi i tillegg servert en meget spennende misjonshistorie med utgangspunkt fra Rød Herregård i Halden. Vi avslutter kvelden med pizza.

Lørdag 7. juni starter med en transportetappe med bil mellom Rakkestad og Hafslundsøy kirke. Som alle andre dager starter vi dagen med en morgensamling kl. 10.00, og deretter går

turen mot Sarpsborg sentrum. Vi svinger først innom Borgarsyssel museum, så går vi videre til Sarpsborg Torg. Der arrangeres det Himmelske dager, og vi slår oss sammen med disse og inviterer alle til diverse aktiviteter på torget. Kvelden avsluttes med sommer-fest ved Visterflod's bredd hvor vi får leirbål-stemming (dersom lovlig med bål) med mye sang, misjonshistorier og grillmat. Turfølgert overnatter på Haugetun folkehøyskole.

Søndag 8. juni, som er 1. pinsedag, starter med høytidsgudstjeneste i samarbeid med DELK på Hauges Minde (kl.11.30). Boe Johannes Hermansen taler. Etter gudstjenesten serveres pizza/pølser og kaffe. Besøkssenteret er åpent og Svein Høiden er guide. Siste etappe av turen går til Bethel i Fredrikstad. På denne strekningen som vi kaller «Sjarmøretappen», blir det noen familievennlige oppgaver man blir utfordret til å løse.

På avslutningsmøtet på Bethel i Fredrikstad, som starter klokken 16.00, taler gen. sekr. i NMS Helge S. Gaard. Det blir både Pinsefest og en verdig avslutning på det vi tror skal bli noen flotte dager med misjon i fokus.

Se <https://www.normisjon.no/vebu/goforit-tur-med-tru-2025/> for mer informasjon og påmelding.

Åsmund Bjørnstad, tekst
Boe Johannes Hermansen, foto



En viktig plan!



Fra en av strategisamlingene i Normisjon region Østfold. Boe Johannes Hermansen, foto

En plan skaper lite i seg selv. Men desto flere det er som jobber etter planen, desto mer får vi mulighet til å se vil skje.

Vi har utformet en handlingsplan for Normisjon region Østfold som bygger på strategiplanen for hele Normisjon organisasjonen. Dermed har vi en bred og tung enhet i ryggen for vår plan. Regionstyret har etter innspill fra strategisamlingene vi hadde i 2024, valgt seks fokusområder for denne planen. Det er Barn og Unge, Diakoni, Disippelliv, Fellesskap, Internasjonal misjon og Organisasjon. For det enkelte fokusområdet er det satt konkrete endringsmål som viser hva vi vil se i organisasjonen når vi skriver 2030. På veien fram mot dette, vil årlige handlingsplaner gi retning og innhold for våre prioriteringer.

Vårt håp er at planen vil være til inspirasjon for lokale fellesskap, og at vi gjennom samhandling mellom region og lokale fellesskap kan bli styrket i oppdraget med å nå nye mennesker med Guds ord i våre lokalsamfunn. Samtidig som vi gjennom bønn og innsamlede midler når enda lengre ut i vårt internasjonale arbeid. Planen berører mange ting, og vi har ingen tanke om at en kan gjøre noe på alle disse områdene. Men vi håper at både lokale fel-

lesskap og enkeltpersoner kan plukke ut noe man ser en mulighet i, eller man får et kall til å gjøre. Dersom vi på regionskontoret får signaler om dette, kan vi koble sammen mennesker og fellesskap som tenker i samme retning, slik at ideer, kunnskap og erfaringer kan deles og utvikles videre.

Regionstaben har utarbeidet et hefte som presenterer både endringsmål og handlingsplan for 2025. Den kan skrives ut fra nettsiden vår, eller vi kan sende dere planen dersom dere tar kontakt med regionkontoret. Har dere ønske om et besøk i foreningen eller i styret for en samtale om planen, er det selvfølgelig stor åpenhet for det. Ta kontakt, så finner vi sammen et tidspunkt som kan passe. Lykke til - og Guds velsignelse i tjenesten for misjonens Herre.

Åsmund Bjørnstad, tekst

Sauevika fyller 100 år i 2026

Jubileumshelgen er berammet til 13.-14. juni.
Merk tidspunktet. Mer info kommer!

Tre dager i glede og takknemlighet!

Folk i alle aldre fant veien til Heia helga 4.-6. april, da Heia Normisjon feiret 90-års-jubileum. Som overskrift var det satt «I glede og takknemlighet».

– Nå er vi både veldig glade og takknemlige over det vi har fått være med på, forteller Elin Skjolden Glimsdal, styreleder i jubileumsåret, til Normisjonsnytt. Det var mye som stod på programmet: Fredag var det elever fra Bibelskolen i Grimstad som holdt i tømmene. Elevene dro deltakerne med på både konkurranser og lek, men kunne også synge og holde andakt. Budskapet var at vi alle er verdifulle og har noe vi kan bidra med.

Lørdag var den store festdagen. Svein Granerud, med lang fartstid i Normisjon, talte over begrepet tid og viste til at det både kunne bety de lange linjene og de korte øyeblikkene, som i dag. Gospelkoret Moments var spesielt invitert og imponerte med flott sang. Foreningen fikk også en lang rekke hilsener, i første rekke fra andre misjons- og kirkelige organisasjoner i distriktet, men også fra ordførerne fra Indre Østfold og Rakkestad



Bildet viser et glimt fra samtalen om hva bedehuset har betydd for folk i ulike generasjoner på Heia. Fra venstre: Rasmus Glomsrud, Haakon Aamoth, Reidun Kontra og Thore Degnes.



Søndag var det tivoli på gressbakken etter møte med Tore Thomassen. Her var det mulig både å kaste svamp, poppe popkorn, snurre lykkehjul, pynte muffins og gå natursti.

kommuner, henholdsvis Saxe Frøshaug og Karoline Fjeldstad.

Jubileumshelga ble avslutta søndag med besøk av Thore Thomassen. Han fikk deltakerne med på sang og ablegøyer, som gjorde at latteren satt løst underveis. Etterpå var det klart for tivoli der barn og voksne kunne kose seg i det fine vårværet. Det var mange ulike stasjoner, der særlig svampekasting og lykkehjul så ut til å være populære.

– Vi vil gi en stor takk til alle som bidro til at dette ble den jubelhelga vi drømte om. Nå er vi inspirert til fortsatt aktivitet på Heia, avslutter Elin.

Rasmus Glomsrud, tekst

Vedr. jubileer i Normisjon

Det er stadig jubileer i Normisjon rundt om i fylket, som vi gjerne skulle ha skrevet om i Normisjonsnytt. Men vi har dessverre begrenset plass og kapasitet til å følge opp. Men send inn noen linjer med tekst og et bilde eller to, så skal vi se hva vi får plass til. Send til [Boe Johannes Hermansen](mailto:bojohermansen@gmail.com), bojohermansen@gmail.com – tlf. 996 12 822

Olga Larsen 100 år

Vi omtaler få jubilanter i Normisjonsnytt, men gjør unntak for 100-åringer, som vi får tips om.

Olga Larsen i Halden fylte 100 år 5. mai. Hun har jobbet i mange år som psykiatrisk hjelpepleier.

Ved strikke- og tv-plassen hennes ligger det garnnøster og halvferdige sokker i sofaen sammen med en rekke misjonsblader. Hun har strikket 20 000 sokker til slumbarn i Romania. Nå strikker hun digre mannfolksokker til ukrainske soldater. Vi gratulerer denne spreke kvinnen med åremålsdagen, post festum!

Inger Lise Skauge, foto



Nytt kjøkken på Sjøglimt



November 2024 gikk startskuddet for ombygging av kjøkken og ny oppvaskavdeling på Sjøglimt. Sjøglimt er velsignet med en ivrig, flink og gjennomføringsvillig dugnadsgjeng. Vi har fått et nytt elektrisk anlegg i både kjøkken og spisesal. En ny oppvaskavdeling med ny innlevering av oppvask er montert. Kjøkkenet har fått nye benker for mer optimal plass til matproduksjon.

I forbindelse med riving oppdaget vi problemer med fukt i forbindelse med det elektriske anlegget. Her måtte vi ta en stor jobb for å få anlegget sikkert og godkjent. Takk til alle som har vært med og bidratt med arbeidstimer og økonomi.

Nå står kjøkkenet i stil med den produksjonen som Catering og mat til arrangementer har. Vi ønsker Wenche og Mikael med staben på Sjøglimt lykke til videre med nytt kjøkken!

Ole-Kristian Delviken, tekst og foto



You never walk alone



Det ble sterke inntrykk da HPS klassen på Haugetun folkehøyskole var på sin årlige tur til Barcelona. På guidet tur med en tidligere bostedsløs fikk vi lære hvordan livet på gata fortøner seg når du ikke lenger har tak over hodet. Guiden forteller selv om sitt liv og hvordan han sov ute i parken i to år, før han fikk hjelp av Arrels Foundation. Dette er en organisasjon, som hjelper de på gaten både med jobb, mat og tak over hodet. Men dette er ikke det viktigste, sier vår mann, som er nærmere 70 år. Det viktigste er å ha noen å snakke med og å ikke gå alene.

– Hadde du noen venner de to årene du bodde i parken alene, spør en av elevene? – Nei, sier han, men jeg kan fortelle dere at etter at jeg fikk hjelp av Arrels, har jeg nå flere venner enn jeg hadde i mitt tidligere liv.

– Dette er det viktigste jeg ønsker å fortelle dere, sier han, etter at han har vist oss suppekjøkken, bibliotek og sykehus, der de bostedsløse kan spise seg mette, gå på do og få en pause fra gata.

– Det viktigste for meg er budskapet i den engelske Liverpool sangen. Gå aldri alene, ha noen du kan snakke med. Ha venner, som ønsker å gi deg noe uten å få noe tilbake. Han sier at det er dette som gjør ham lykkelig nå. Denne organisasjonen har ham tak over hodet, men de har også gitt ham ekte venner og et fellesskap. – Det meste av arbeidet jeg nå gjør for dem, ønsker jeg ikke betaling for. Jeg ønsker å jobbe mest mulig frivillig for å gi noe tilbake.

Det er sterkt å høre dette fra en mann som i utgangspunktet har så lite, men likevel forteller at han i uken står gratis på vaskeriet og vasker klær for andre hjemløse.

– Hvordan får du penger til mat? spør en av elevene. – Jeg er opprinnelig fra Tyskland, jeg får en liten pensjon derfra, men gir også 30 prosent av denne inntekten til Arrels. Det er viktig for meg å gi tilbake.

Han forteller sterke historier fra gata, hvordan mennesker han kjenner har hatt så vanskelige liv at de ikke en gang har villet ta imot råd om hvordan livet på gata kan bli lettere. – Aldri tro at alkohol og rus kan hjelpe deg. Dette gir deg bare flere vanskeligheter. Det du trenger, og det vi alle trenger, er noen å snakke med, noen vi kan være der for og noen som kan være der for oss.

Maren Burchardt Pallotta, tekst



**HAUGETUN
CATERING AS**

Haugetunvn 3,
1667 Rolvsøy
Tlf. 69 36 27 30

Vi garanterer topp kvalitet på våre
snitter - koldtbord - kaker og varmretter

Haugetun folkehøyskole er også et glimrende sted å ha
selskaper og lignende. Skolen har mye ledig i helgene,
særlig i skolens ferier.
For leie ring tlf. 69 36 27 30.

Kvinneleir 15. – 17. august SAUEVIKA LEIRSTED



Tale og misjonsinfo.:
Therese Glendrange

For informasjon og påmelding:
normisjon.no/ostfold
eller 69133660



Bli med på leir!



Vi i Acta ønsker velkommen til årets leirsesong (se program på motstående side). Vi gleder oss til varme og gode dager ute på Sauevika. Der kan vi bade og kjøre båt. Vi kan padle i kano og vi kan få nye venner. Der får vi bli kjent med Jesus og høre om hans kjærlighet. På Sauevika får vi servert god mat og dessert. Vi kan kjøpe is i kiosken, og vi får delta på mange morsomme aktiviteter. Ta med en venn og kom på leir, og dere vil få gode minner for livet. Håper vi sees.

Hilsen staben i Acta og alle våre frivillige hovedledere

Nortråkk

Følg med på facebooksideen til Nortråkk, for å bli orientert om turene som arrangeres rundt om i Østfold!

Galleri Normisjon Mysen

Galleri Normisjon Mysen er en del av den landsdekkende kjeden Galleri Normisjon Gjenbruk. Alle medarbeidere jobber frivillig. Overskuddet går til Normisjon sitt arbeid i Norge og ulike samarbeidsland verden over. Adresse: Opsahlveien 1, Mysen. For åpningstider, se fb-siden til Galleri Normisjon Mysen. Mailadressa er: galleri.mysen@normisjon.no og tlf: 403 32 327



Bildet viser Borgny Navestad med en av de fine gjenstandene som bruktbutikken omsetter. Boe Johannes Hermansen, foto



Sjøglimt Leirsted & konferanse
- Boie -

Sjøglimt leirsted tilbyr hyggelige lokaler og god mat til kurs og konferanse! Ring Sjøglimt på tlf. 69 81 12 37 / 924 36 172, e-post: sjoglimt@normisjon.no



ØSTLANDSKALKUN

KLEKKING AV
KALKUNKYLLING

ØVIND J SLETTEVOLD

Velkommen på leir sommer 2025



Tenleir på Sauevika
8.kl-3.kl videreg.
20.-23.juni

Familieleir 1
For hele storfamilien
15.-19.juli

Sommerleir 1
5.-7.klasse
23.-26.juni

Familieleir 2
For hele storfamilien
21.-25.juli

Sommerleir 2
2.-4.klasse
26.-28.juni

Sommerleir 4
2.-7.klasse
13.-15.august på Sjøglimt

Minileir
barn under 8 år
sammen med voksen
11.-13.juli

Påmelding:
[Acta.no/Ostfold](https://acta.no/Ostfold)

@ACTAOSTFOLD

[ACTA.NO/Ostfold](https://acta.no/Ostfold)

 **acta**
barn og unge i normisjon

Misjonshistorien i Ytre Degernes

Indremisjonsarbeidet i Degernes har lange tradisjoner. Ytre Degernes Indremisjonsforening ble stiftet allerede i 1901. Ungdomsarbeidet ble organisert gjennom Ytre Degernes ungdomsforening, registrert i 1934.

Det blåste en vekkelsens vind også gjennom Degernes i krigsårene. Ole Hansen og Otto Strand fra NLM stod som forkynnere i området fra 1943 til 1946. Mange søkte Gud, og iveren like etter krigen var stor over hele landet med tanke på å samles i frihet og tilbedelse.

Tomt til bygging av bedehus i området ble gitt gratis av Sigrid og Hans Elnæs, og kjøpet til Vasroens Misjonshus på Linnestrand ble underskrevet 17. august 1945. Like etter overdragelsen av tomten, ble uthuset på Linnestrand bygd av medlemmene i Indremisjonen. Om sommeren ble den pene plassen ved vannet brukt som møte og stevneplass. Folk kom med pledd og niste i skoer. Det ble samlet inn tømmer og penger, men det skulle gå mange år før prosjektet var fullført.

Vi kan undres over hvorfor det gikk 12 år før Vasroens Misjonshus stod ferdig. En av grunnene kan være begrensning på dugnadsfolk og bygging av bedehusene Fredheim og Vatvedt i området i tiåret etter krigen. Huset med 70 sitteplasser, ble endelig oppført og klart til innvielse 27. desember 1957. I 1991-93 ble det foretatt en omfattende restaurering.

I nedtegnelser står det at foreningen etter hvert oppdaget at det ikke var så lett å få med naboer og barn til bedehuset. Derfor hadde de en del møter i hjemmene til velsignelse for dem som åpnet sine hjem. Barna var selvskrevne når møtene var i hjemmene.

Ansvarlige de siste 50 årene for hovedforeningen til Indremisjonen som besto av Sandbekk og Vatvedt skolekretser, har vært Helge Greaker, August Vatvedt, Leif Vatvedt, Hans Murtnes og Josef Dehnes. Den siste tiden hadde Marry og Erling Dehnes ansvaret.



Søndagsskolen ble drevet av Hans Elnes, Helge Greaker og Grethe og Jorunn Murtnes. fram til ca. 1995.

Sigrid Elnes hadde i mange år en kvinneforening for Santalmisjon, en gutteforening hjemme på Elnes var i drift i femti og sekstiårene og likeledes en egen jenteforening Blåveisen som arbeidet for Santalmisjon. Dette jentelaget ble senest drevet av Synnøve Mikalsen. Det var også en Maksklubb fra 4 år og oppover, og et yngreslag fra 7 år og oppover for de to skolekretsene. Helvig Langsbakken var en sentral drivkraft. Faste brukere på Linnestrand i årene etter tusenårsskiftet har vært Normisjon, Turtrim, menigheten Arken og Evangeliesenteret. Huset har vært utleid til både konfirmasjoner og jubileer. En tid er nå forbi med bedehusdrift i området. Normisjon region Østfold solgte huset i februar 2025.

Avvigslingen av Linnestrand bedehus skjedde søndag 23. februar kl. 11.00. Møteleder var Sidsel Marie Gjerlaug. Frode Bilsbak kom med en hilsen fra regionstyret. Normisjon er takknemlig for det arbeidet som er utført her på Linnestrand blant barn, ungdom og voksne. (Historien er nedtegnet ut fra opplysninger i boka om bedehus i Østfold og lokalt kjennskap til driften på Linnestrand. Takk spesielt til Odd Arild Gjerlaug).

Frode Bilsbak, tekst og foto

Innholdsrikt årsmøte i Normisjon



Frode Bilsbak ble gjenvalgt som regionstyreleder for en ny toårsperiode.

Normisjon region Østfold holdt sitt årsmøte i Lisleby bedehus 27. mars, med i underkant av 60 stemmeberettigede.

Seniorrådgiver Svein Granerud var landsstyrets utsending og talte om bønn. Han poengterte at Gud vil vise oss det egentlige bildet, det vil si hva Han ser. Jesus har ryddet vekk alt som stenger mellom Gud og oss. Vi skal få legge alt i Guds hånd. Vi kan aldri be Gud om noe han ikke visste fra før. Likevel skal vi be, tillitsfullt ut fra Hans løfter.

Normisjon har følgende visjon: «Jesus Kristus til nye generasjoner og folkeslag». Ut fra denne visjonen har Region Østfold et omfattende arbeid med totalt 55 foreninger og kor på voksensektoren. Dette er imidlertid en nedgang på fem fra året før.

Rapporten fra Acta, barn og unge i Normisjon, viste at det nå i Østfold finnes 37 lokallag for alderen 0-26 år, fordelt på 15 kor og 22 klubber og lag. Dette er en nedgang på to.

Sentralt i regionens arbeid står også leirstedene



Svein Granerud var taler og landsstyrets utsending.

Sauevika og Sjøglimt, med stor virksomhet. Normisjon Region Østfold står også som eier av Haugetun Folkehøyskole.

Region Østfold har også et bredt informasjonsarbeid gjennom blant annet regionblad og på digitale plattformer. Normisjon er dessuten engasjert i arbeid vedr. Hans Nielsen Hauge. Et stort engasjement for Normisjons misjonsarbeid i 14 land, ikke minst Nepal og Mali, må også nevnes. I den sammenheng er «Misjonsforum» et viktig arbeidsredskap.

Normisjon region Østfold, som har sitt kontor sentralt plassert i Sarpsborg, har i dag sju ansatte, inkludert leirstedene og deltidsstillinger, men utenom Haugetun folkehøyskole. I tillegg har Normisjon et stort antall ulønnede medarbeidere som forkynnere, samt ledere og støttespillere i lokale foreninger, lag og på leirstedene.

Regionleder er Ole-Kristian Delviken, nestleder Åsmund Bjørnstad og Acta teamleder Camilla Sundstrøm.

Regnskapet for 2024 viste en samlet inntekt på kr. 11,1 millioner kroner, hvor ca. kr. 4,6 millioner er gaveinntekter. Regnskapet har et underskudd på ca. kr. 835.000, men likviditeten er likevel god grunnet egenkapitalen. Budsjettet for 2025 ble lagt fram til orientering. Det ble også regionens handlingsplan med følgende fokusområder: Disippelliv, diakoni, internasjonal misjon, fellesskap, barn og unge og organisasjon.

Regionstyreleder Frode Bilsbak, Halden ble gjenvalgt for to år. Etter Ellen Lindheim Slettevold, Borge, ble Sverre Fjeldberg, Hannestad valgt til styremedlem for tre år. Etter Ingar O. Carlsen, Askim ble Andreas Graff, Degernes valgt til styremedlem for ett år.

Gjenstående styremedlemmer er: Robert Käld, Råde, Bjørg Saksæther, Halden og Ola Rusaa-nes, Råde. Varamedlemmer ble Anne Karlsen, Borgenhaugen, Inger Elise Slettevold Aarmo, Varteig og Anne Lise Dahle, Manstad. Regionens ansatte og Acta møter også med hver sin representant i regionstyret.

Boe Johannes Hermansen, tekst og foto

“Disippelskap i en kjønnsforvirret tid”

Temadager i Østfold 9.-12. oktober 2025

Torsdag 09. oktober kl. 18.30-21.15: Åpen kveld i samarbeid med kveldsbibelskolen i Livets Ord Zoé Kirken, Fredrikstad. Ved Olof Edsinger

Fredag 10. oktober

kl. 09.25-11.05: Skoletimer på Varna, Våler. Ved Øivind Benestad

kl. 10.00-12.00: Åpent seminar på Tomb vgs. Ved Olof Edsinger

kl. 12.00-15.00: Samling for ledere, prester etc, med undervisning, samtale og bønn på Hauges Minde. Tema: Å være kristen leder i en kjønnsforvirret tid. Ved Øivind Benestad

kl. 19.00: Samling for lærere i kafeen i Filadelfiakirken, Sarpsborg. Tema: Å være lærer i en kjønnsforvirret tid. Ved Øivind Benestad

Lørdag 11. oktober

kl. 10.00-14.00: Åpent seminar i St. Birgitta kirke, Fredrikstad. Tema: Samlivsdebatten, Pride-agendaen og Bibelen. Hva skjer? Hva står på spill? Hva gjør vi? Ved Marianne Brattgjerd, Peter Risholm, Erik Steenhoff og Øivind Benestad

kl. 19.00: Samling for ungdomsledere. Tema: Å være kristen ungdomsleder i en kjønnsforvirret tid. Ved Øivind Benestad

Søndag 12. oktober

kl. 11.00: Temagudstjeneste i Normisjonshuset, Glenne, Halden: Å følge Jesus uansett. Ved Øivind Benestad

kl. 18.00: Temamøte for unge og voksne i Elim, Halden. Tema: Å følge Jesus i en kjønnsforvirret tid. Ved Øivind Benestad

Detaljprogram kommer! Ta gjerne kontakt med en i den felleskirkelige komiteen: Peter Kuran, Remi Høidahl, Boe Johannes Hermansen og Frode Bilsbak.



Aktivitetsdager på Haugesenteret

Det blir åpne dager på besøkssenteret Hans Nielsen Hauge lørdagene 28. juni og 26. juli. Begge dager kl. 12.00-16.00. Aktiviteter for store og små. Omvisning kl. 13.00 og 14.00. Foredrag kl. 15.00.

Nærmere program, se: <https://hnhhsenteret.no/>

– Gud lever, jeg så ham

Vold og kriminalitet er et stadig økende problem i ett av våre samarbeidsland, Bangladesh. På det som skulle vært en helt vanlig lørdag i mars, fikk en av våre egne oppleve det som aldri skal skje.

Thimon, en av Normisjon sine ansatte på landkontoret i Bangladesh, var ute og gikk.

– Jeg hadde følt meg litt nedstemt, og bestemte meg for å gå meg en tur for å lufte tankene litt, forteller Thimon.

De ellers folksomme og travle gatene i Dhaka, lå unormalt tomme og stille på grunn av ramadan. Det hang en ubehagelig ro i luften. På et tidspunkt blir Thimon litt usikker på veien, og spør en mann han ser i nærheten om hjelp. Han går den retningen mannen peker. Det skulle vise seg å være en stor tabbe.

– De var ikke bare røver, de var mordere også – Plutselig dukker det tre menn opp fra skyggene, og før jeg klarer å reagere har de omringet meg, forteller han.

De griper tak om Thimon, og drar han inn i en mørk bakgate.

– Hjertet mitt banket av frykt.

Thimon blir banket og slått. Han hiver etter pusten, men de fortsetter å slå. De krever penger, men Thimon har nesten ingenting å gi.

De trekker han enda lengre innover, og inn i et mørkt rom.

– Der skjønte jeg, de var ikke bare røvere, de var mordere også, sier han.

Tankene begynner å rase. Familie, venner, sine kjære. Vil han noen gang se dem igjen?

I all fortvilelse kan han ikke annet enn å rope ut: Jesus! Og i neste øyeblikk kjenner han at Gud begynner å virke.

Guds kraft virker

– Luften i rommet ble annerledes, jeg fikk en fred i hjertet mitt, og jeg følte at noen stod ved siden av meg, forteller Thimon.

Blikket til den ene som har fanget ham, mykner, og det er som han hører en stemme de andre ikke hører.

Men så truet de med kniv og ba igjen om penger. Etter å ha fått summen de forlangte, fikk



Thimon et håp om at de skulle slippe han fri. Men grådigheten deres vokste, og de forlangte i stedet enda mer.

– I det øyeblikket følte jeg meg fullstendig hjelpeløs. Jeg hadde ingenting å gi, og ingen måte å kunne unnsnippe, sier han.

Men Gud fortsatte å arbeide.

Mannen som hadde slått han mest, lente seg mot ham og hvisket: – Si at du gir dem litt penger til, så skal jeg snakke med dem.

Himmelen bryter mørket

Så med ett, fylte et sterkt hvitt lys hele rommet. Thimon forteller at det var som at selve himmelen hadde brutt gjennom mørket.

Mannen som hadde hvisket til ham, snudde seg nå mot de andre og kommanderte med en stemme fylt av overbevisning: – Slipp ham!

– De nølte først, men noe guddommelig holdt dem tilbake. Så løslot de meg, forteller Thimon undringsfullt.

Så skjer noe enda mer underlig. Mannen som hadde beordret ham fri, som var han som først hadde lurt han og slått han, strekker hånden ned i lommen sin og tar opp noen kroner. – Ta disse og kom deg trygt hjem, sa han.

– Med skjelvende ben gikk jeg ut i natten.

Kroppen min bar preg av deres grusomheter, men sjelen min fløt over av takknemlighet. Gud hadde reddet meg, sier han og avslutter:

– Vår Gud lever! Han hører, Han ser, Han frelser.

Fienden prøvde å ta livet av meg, men Herren stod i gapet og utførte et mirakel. Gud lever, jeg så ham!

Elise F. Osmundsen, tekst
Audun Nedreliid, foto



Hva skal vi tro og gjøre?

Ofte møter vi spørsmålet: «Hva mener du om ...?» eller «Hva skal vi tro?»

Har vi i det hele tatt mulighet til å kunne gi svar på det som diskuteres, eller må vi overlate til den enkelte å finne svar ut fra hva en selv føler eller opplever? Eller de som har studert og har eksamen? Eller satse på at flertallet har rett?

La oss se på hvordan Gud gjennom sitt Ord lærer oss hvordan vi kan gå fram.

Først må vi si at Bibelen ikke gir svar på alt det vi lurar på. Det kan være mange spørsmål vi ikke finner konkrete svar på i Bibelen, og som er overlatt til menneskenes tanke og fornuft. Det kan være mange politiske spørsmål og andre forhold som hører til det vi kaller det «verdslige regimentet». Men nestekjærlighetsbudet, menneskeverdet og forvalteransvaret gjelder alltid.

I mange spørsmål gir Bibelen likevel en mer konkret veiledning, som ikke er overlatt til vår fornuft eller menneskelige tankegang å avgjøre. Her kan fornuften vår endog føre oss på ville veier, for eksempel i synet på hvem Gud er eller hva frelse er. Eller hva som er kjærlighet. En god rettesnor finner vi i 2 Kor 10,5: «Vi tar hver tanke til fange under lydigheten mot Kristus»

Her følger fem gode holdepunkter:

1. Lær av Jesus. Da Jesus ble spurt om hans mening (om hva man skal gjøre for å arve evig liv), svarte han: «Hva står skrevet i loven?» Da mannen siterte hva som sto skrevet, svarte Jesus ham: «Du svarte rett. Gjør det, så skal du leve.» (Luk 10,26-28.) Slik bør også vi holde oss til det som allerede er skrevet.

2. Lær av apostlene. Apostlene fikk fullmakt av Jesus til å lære hans ord. Derfor sier Jesus: «Den som hører dere, hører meg, og den som forkaster dere, forkaster meg.» (Lukas 10,16). Den kristne kirke er derfor ikke bygd på menneskelig tanker, fornuft eller følelser, men på «apostlenes

og profetenes grunnvoll, med Kristus Jesus selv som hjørnesteinen» (Ef 2,20).

3. Gjør som Judas, i sitt brev i NT. Der skriver han hva vi bør kjempe for: «Men nå ser jeg meg tvunget til å sende dere noen formanende ord om å kjempe for den tro som de hellige én gang for alle har fått overlevert» (Jud 3). Slik bør også vi kjempe for å bevare den tro som vi en gang for alle har fått overgitt i Bibelen.

4. Hør på den kristne kirke. I ca. 434 skrev Vincent, munk i klosteret Lérins i Sør-Frankrike, om hvordan vi bør gå fram for å finne ut av hvilken tro vi bør holde oss til: «Kun det er sant katolsk (dvs. allment) som er trodd av alle, på alle steder og til alle tider.» Vi må holde oss til den felles tro som alltid har vært og ikke finne på noe nytt for oss selv eller andre.

5. Lytt til Augustana. For lutherske kirker er Den augsburgske konfesjon (Augustana, forkortet CA) et bekjennelsesskrift. Det er den også for Normisjon. I innledningen til andre del står det skrevet: «Våre menigheter avviker ikke i noen trosartikkel fra den katolske (universelle) kirke, men tar bare avstand fra noen få misbruk, som er nye, og som i strid med kirkelovenes vilje er blitt antatt.» Slik bør heller ikke vi avvike fra den gamle kirkes tro, men heller ta bort nyere ting som avviker fra den tradisjonelle lære.

Videre står det i artikkel 28 i Augustana: «Men når de [biskopene] lærer eller fastsetter noe som strider mot evangeliet, da har menighetene Guds befaling, som forbyr lydighet, Matt 7, 15: 'Ta dere i vare for de falske profetene!'" Slik skal heller ikke vi følge kirkelige ledere som kommer med en ny lære, i strid med det bibelske budskap.

(Etter idé og delvis manus fra artikkel av Dagfinn Stærk, Halden - publisert i Dagen)

REGIONKONTORET

St. Mariegt. 71, 1706 Sarpsborg, e-post: [region.ostfold\(at\)normisjon.no](mailto:region.ostfold(at)normisjon.no), tlf. 69 13 36 60, org. nr. 980 545 202
Kontortid: Mandag - fredag kl. 10.00 – 14.00
Bankgiro: 3000.14.71682 Vipps: 12613
Hjemmeside: www.normisjon.no/ostfold
Regionstyreleder: Frode Bilsbak, tlf. 916 94 709, e-post [frode.bilsbak\(at\)gmail.com](mailto:frode.bilsbak(at)gmail.com)
Styreleder for Acta: Odin André Neset tlf. 948 42 074
e-post [odinandreneset\(at\)gmail.com](mailto:odinandreneset(at)gmail.com)



Regionleder: Ole Kristian Delviken
tlf. 901 00 465
e-post: [okd\(at\)normisjon.no](mailto:okd(at)normisjon.no)
(100 % stilling)



Nestleder i regionen: Åsmund Bjørnstad, tlf. 900 79 700,
e-post: [asmund\(at\)normisjon.no](mailto:asmund(at)normisjon.no)
(100 % stilling)



Teamleder Acta: Camilla Sundstrøm
e-post: camilla.sundstrom@normisjon.no tlf. 913 93 076
(70 % teamleder Acta og 30 % økonomi- og administrasjonskonsulent)



Acta-konsulent: Kristian Selbekk Lunde,
tlf. 974 01 443, e-post: [kristian.selbekk.lunde\(at\)normisjon.no](mailto:kristian.selbekk.lunde(at)normisjon.no)
(100 % stilling)



Acta-medarbeider Sara Kristine Lindheim Slettevold, tlf. 455 15 414,
e-post: [sarak.l.slettevold\(at\)normisjon.no](mailto:sarak.l.slettevold(at)normisjon.no) (20 % stilling)

Se våre nettsider!
www.normisjon.no/ostfold
<https://acta.no/ostfold/>

LEIRSTEDER



Leirstedsansvarlig: Mikael Lindstrøm, tlf. 995 51 155, e-post: [mikael\(at\)normisjon.no](mailto:mikael(at)normisjon.no) (100 % stilling)



SJØGLIMT LEIRSTED
Sjøglimtveien 34, 1870 Ørje, tlf. 69 81 12 37, mobil 924 36 172, e-post: [sjoglimt\(at\)normisjon.no](mailto:sjoglimt(at)normisjon.no)
Bestyrer/kokk: Wenche Bjørknes, tlf. 957 57 610, e-post: [wenbjo\(at\)hotmail.com](mailto:wenbjo(at)hotmail.com) (100 % stilling)



SAUEVIKA LEIRSTED
1684 Vesterøy, tlf. 69 37 70 44,
e-post: [sauevika\(at\)normisjon.no](mailto:sauevika(at)normisjon.no)
Postadresse: Skjelsbusundet 283, 1684 Vesterøy.
Husfar/kokk: Jørgen Grenebrant, tlf. 468 36 188, e-post: [jorgen\(at\)normisjon.no](mailto:jorgen(at)normisjon.no) (100 % stilling)

HAUGETUN FOLKEHØYSKOLE

Haugetunvn 3, 1667 Rolvsøy, tlf. 69 36 27 20,
e-post: [haugetun\(at\)haugetun.no](mailto:haugetun(at)haugetun.no)
Internett: www.haugetun.no
Kontortid: mandag - fredag kl. 08.00 - 16.00
Bankgiro: 3000.30.75849
Rektor: Øyvind Moksnes
Skolestyrets leder: Trond Pladsen, tlf. 404 08 976,
e-post: [trondpladsen\(at\)hotmail.com](mailto:trondpladsen(at)hotmail.com)

NYTT FRA NORMISJON - ØSTFOLD

Organ for Normisjon region Østfold og Haugetun folkehøyskole
Ansv. redaktør: Ole Kristian Delviken
Redaktør: Boe Johannes Hermansen
Nasjonalt og utenriks fellesstoff er levert av Normisjons medieavdeling i Oslo.
Bladet utkommer med 5 nummer årlig og sendes gratis til Normisjons medlemmer, menighetskontorer, media og andre som er interessert i å motta bladet.
Ettertrykk tillatt med kildeangivelse.
Grafisk utforming: janH



Følg oss på facebook!

<https://www.facebook.com/NormisjonRegionOstfold/>

<https://www.facebook.com/ActaOstfold/>

NORMISJON er en evangelisk luthersk organisasjon som organiserer over 50 tusen personer over hele Norge gjennom blant annet menighetsfellesskap, foreninger, barnehager og skoler. Vi vil nå unåde og gjøre mennesker til disipler. **ACTA- BARN OG UNGE I NORMISJON** har nærmere 23.000 medlemmer over hele Norge som er organisert i lokale fellesskap. Vi vil se grensesprengende fellesskap hvor barn og unge møter, følger og ærer Jesus Kristus.

13.-14. september, Greåker Frikirke

Fellesseminar

Jesus kommer snart

LØRDAG

- 10:30 Tema 1: Tegnene på Jesu gjenkomst
- 11:30 Lunsj: Pizza
- 12:15 Tema 2: Antikrist og den store trengsel
- 13:15 Kaffepause
- 13:30 Tema 3: Israels plass i endetiden
- 14:30 Slutt

SØNDAG

- 17:30 Tema 4: Tusenårsriket og dommen
- 18:30 Kveldsmat
- 19:15 Tema 5: Når alt blir nytt!
- 20:30 Slutt



Kurt Hjemdal er helgens seminarholder. Kurt har blant annet vært rektor på bibelskolen i Grimstad, forlagssjef i Luther forlag og sokneprest i Ski.

Pris: Lørdag kr 150, søndag kr 100, eller samlet kr 200 (seminaravgift inkluderer mat).
Betaling ved frammøte, kontant/vipps. Ingen påmelding.

Arrangører: Greåker Frikirke, Misjonssambandet, Normisjon og DELK

Har du spørsmål, ta kontakt med et av medlemmene i komiteen:
Christer Nettet, Frode Granerud, Frode Bilsbak og Boe Johannes Hermansen

Adr: Klevaveien 2, 1719 Greåker